

**Dodatok č. 1**

**k Zmluve o dielo č. 125/07/2024/MO Rekonštrukcia priepustu na pozemkoch „C“ 669/2, 669/9,  
669/14, 669/15, 1780/63, 947**

*uzatvorenej v zmysle zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení  
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov v súlade s § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb.  
Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)*

medzi:

**Objednávateľ:**

sídlo podľa zriaďovacej listiny:  
korešpondenčná adresa:  
osoba konajúca v mene organizácie:  
osoba oprávnená rokovať  
vo veciach technických a  
investičných:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
bankové spojenie:  
IBAN:  
Swift/BIC:  
právna forma:  
  
kontakt:

**Správa ciest Košického samosprávneho kraja**

Námestie Maratónu mieru 1, 042 66 Košice  
Ostrovského 1, 040 01 Košice  
Ing. Vladimír Žiarný, generálny riaditeľ  
  
referent odd. investičnej prípravy a realizácie stavieb  
35 555 777  
202 177 2544  
SK 2021772544  
Štátna pokladnica  
SK68 8180 0000 0070 0040 9705  
SPSRSKBA  
príspevková organizácia zriadená Košickým  
samosprávnym krajom  
tel.: 055/78 94 931, e-mail: [sekretariat@scksk.sk](mailto:sekretariat@scksk.sk)

webstránka pre zverejnenie zmluvy: [www.crz.gov.sk](http://www.crz.gov.sk)  
(ďalej ako „**objednávateľ**“)

a

**Zhotoviteľ:**

Sídlo:  
osoba konajúca v mene spoločnosti:  
stavbyvedúci:  
IČO:  
DIČ:  
IČ DPH:  
bankové spojenie:  
IBAN:  
Swift/BIC:  
právna forma:  
  
kontakt:

**AES Košice s.r.o.**

Táborská 36, 040 01 Košice  
Marek Hrabčák, konateľ  
Ing. Martin Bagi  
48 009 181  
202 417 6715  
SK2024176715  
SLSP, a. s.  
SK34 0900 0000 0050 6684 2406  
GIBASKBX  
spoločnosť s ručením obmedzeným, zapísaná v Obchodnom  
registri Mestského súdu Košice, oddiel: Sro,  
Vložka č.: 36740/V  
tel.: +421 915 817 652, e-mail: [aeshrabcak@gmail.com](mailto:aeshrabcak@gmail.com)

(ďalej ako „**zhotoviteľ**“)  
(objednávateľ a zhotoviteľ ďalej spolu aj ako „**zmluvné strany**“)

## Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.08.2024 Zmluvu o dielo č. 125/07/2024/MO (ďalej len „zmluva“) za účelom úpravy vzájomných práv a povinností pri realizácii diela s názvom **Rekonštrukcia priepustu na pozemkoch „C“ 669/2, 669/9, 669/14, 669/15, 1780/63, 947** (ďalej len „dielo“).

Na základe vytýčenia polohy telekomunikačného vedenia spoločnosti Slovak Telekom, a. s. bolo zistené križovanie telekomunikačného vedenia a plánovaného zatrubnenia priepustu. Z dôvodu potreby preklenutia kolízneho bodu sa objednávateľ a zhotoviteľ dohodli na zmene pôvodného stavebnotechnického riešenia realizácie diela a to uložením nivelety zatrubnenia priepustu hlbšie tak, aby vrchná časť betónovej rúry DN 1000 bola pod telekomunikačným vedením s dostatočným krytím.

Potreba zmeny stavebnotechnického riešenia je spojená s nevyhnutnosťou realizácie prác navyiac oproti prácam dohodnutým v zmluve a s tým súvisiace navýšenie celkovej ceny diela a predĺženie času plnenia o **9** kalendárnych dní. Celková hodnota navýšenia predstavuje sumu **20 185,93 EUR bez DPH**, t. j. **24 223,12 EUR s DPH** (čo predstavuje 17,17 % z pôvodnej zmluvnej ceny 117 531,04 EUR bez DPH, t. j. 141 037,25 EUR s DPH).

Z dôvodu potreby realizácie prác navyiac, ktoré neboli predmetom zmluvy a sú nevyhnutné na riadne zhotovenie diela, sa zmluvné strany v súlade s článkom XVII Záverečné ustanovenia bod 3 zmluvy a § 18 ods. 1 písm. b) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov dohodli na Dodatku č. 1 (ďalej ako „dodatok“), ktorým sa zmluva mení tak ako je uvedené v článku I tohto dodatku.

## Článok I Predmet dodatku

1. V článku IV Cena diela, bod 3. sa pôvodná tabuľka nahrádza tabuľkou v nasledovnom znení:

P. č.	Názov	Merná jednotka	Predpokladaný počet merných jednotiek	Celková cena v EUR bez DPH
1.	Rekonštrukcia priepustu na pozemkoch „C“ 669/2, 669/9, 669/14, 669/15, 1780/63, 947	súbor	1	117 531,04
2.	Navyiac práce v zmysle dodatku č.1	súbor	1	20 185,93
<b>Celková cena spolu v EUR bez DPH:</b>				137 716,97
<b>20% DPH v EUR:</b>				27 543,39
<b>Celková cena spolu v EUR s DPH:</b>				<b>165 260,36</b>

2. Článok V Miesto a termíny plnenia, bod 2. sa mení nasledovne:

„Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať a odovzdať dielo podľa tejto zmluvy v lehote **do 39 kalendárnych dní** odo dňa **protokolárneho odovzdania a prevzatia staveniska podľa článku VI zmluvy** v súlade s Harmonogramom postupu prác, ktorý tvorí Prílohu č. 4 tejto zmluvy.“

## Článok II Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy.
2. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.
3. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania obidvoma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv v zmysle § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v spojení s ust. § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku je Rozpočet prác navyiac (ako Príloha č. 1).
5. Vzájomné vzťahy zmluvných strán týmto dodatkom alebo zmluvou neupravené sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných platných predpisov.
6. Dodatok je možné meniť iba na základe súhlasu zmluvných strán, a to výlučne písomnou formou.
7. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch (4) rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po dva (2) rovnopisy.
8. Zmluvné strany prehlasujú, že si dodatok riadne prečítali, jeho obsahu porozumeli, s jeho obsahom po prečítaní súhlasia bez výhrad a na znak tohto súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

Za objednávateľa:

V Košiciach, dňa: 12. 11. 2024

Za zhotoviteľa:

V Košiciach, dňa: 05. 11. 2024

.....  
**Správa ciest Košického samosprávneho kraja**  
Ing. Vladimír Žiarný  
generálny riaditeľ

.....  
**AES Košice s.r.o.**  
Marek Hrabčák  
konateľ

# SEKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 202406051  
Stavba: Slanec - práce naviac

JKSO:  
Miesto:

KS:  
Dátum: 5. 6. 2024

Objednávateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Zhotoviteľ:

IČO:  
IČ DPH:

Projektant:

IČO:  
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:  
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

20 185,93

DPH	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	20.00%	20 185,93	4 037,19

Cena s DPH

v

EUR

24 223,12

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

# ĽUKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 202406051

Stavba: Slanec - práce naviac

Miesto:

Datum:

5. 6. 2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Spisovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov			
		20 185,93	24 223,12
202406051	Slanec - práce naviac	20 185,93	24 223,12

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

**Slanec - práce naviac**

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 5. 6. 2024

Projektant:

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

D1 -	20 185,93
1 - Zemné práce	20 185,93
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	14 851,79
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	5 334,14
	0,00

# ROZPOČET

Stavba:

**Slanec - práce naviac**

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 5. 6. 2024

Projektant:

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

D D1							<b>20 185,93</b>
D 1 Zemné práce							20 185,93
1	K	12220110 1	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	m3	320,200	8,79	14 851,79
2	K	16250110 2	Vodorovné premiestnenie prebytočného výkopku z horniny tr. 1-4 na vzdialenosť do 5km	m3	320,200	6,06	2 814,56
3	K	17510110 2.S	Obsyp priepustu sypaninou 4 s prehodením sypaniny	m3	261,880	35,67	1 940,41
4	K	Pol1	Očistenie plochy od náletových drevín	m2	0,000	15,00	0,00
5	K	18040121 2.S	Založenie trávniká lúčneho výsevom na svahu nad 1:5 do 1:2	m2	94,800	0,42	39,82
6	M	0057200 01300.S	Osivá tráv - trávové semeno	kg	20,000	7,25	145,00
7	K	18120110 2	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	14,400	0,53	7,63
8	K	18230112 1.S	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2, hr.do 200 mm	m2	94,800	5,94	563,11
D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie							5 334,14
9	K	27331371 1	Betónové lôžko C12/15 (rúry+šachty)	m3	2,880	134,71	387,96
10	K	38912991 2	Montáž betónovej rúry	m	12,000	46,89	562,68
11	M	5938300 200	Rúra DN 1000	m	10,000	210,95	2 109,50
12	K	Pol2	Zriadenie šachty vrátane lôžka	ks	0,000	500,00	0,00
13	M	Pol3	Šachta DN 2000 - dno 2000x1500	ks	0,000	1 453,24	0,00
14	M	Pol4	Šachta DN 2000 - poklop 2300/625	ks	0,000	338,78	0,00
15	M	Pol5	Šachta DN 2000 - konus 2000/625	ks	0,000	343,32	0,00
16	M	Pol6	Šachta DN 2000 - liatinový poklop D400	ks	0,000	172,43	0,00
17	M	Pol7	Rektifikačné prstence 5cm	ks	0,000	97,50	0,00
22	M	pol vp 1	Šachta DN 2000 - skruž 2000x1500	ks	1,000	1 250,00	1 250,00
23	M	pol vp 2	Skruž 600x750	ks	4,000	256,00	1 024,00
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							0,00
18	K	Pol10	Kamenná zahádzka	m2	0,000	60,00	0,00
19	K	Pol8	Búranie priepustu	m	0,000	150,00	0,00
20	K	Pol9	Zriadenie čela rámového priepustu vrátane lôžka	ks	0,000	150,00	0,00
21	M	9194111 21	Čelo rámového priepustu zo železobetónu	ks	0,000	650,00	0,00